Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando no 075/2016 - CCS.

Vitória (ES), 21 de junho de 2016.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

A Direção do Centro de Ciências da Saúde gostaria de reiterar sua grande
preocupação com o fluxo desordenado de pessoas em torno da área
próxima ao HEMOES; a venda indiscriminada de produtos alimentícios e
outros, além, do risco de atropelamentos que a área vem apresentando por
conta do enorme fluxo de veículos. Desta forma, gostaríamos de solicitar,
mais uma vez, que seja executado um projeto de controle urbanístico que
possa organizar o trânsito de pessoas e de veículos no local.

Atenciosamente;

ProP. Dra. Glau
Ç
cia Rodrig es de Abreu

Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma rtdpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200-- Fax: 3335-7270

cesitPufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

1-À-3 GÏ.91 10.1G- 6C

UFES

Memorando n° 074/2016 — CCS.

Vitória (ES), 15 de junho de 2016.
Ao
Gabinete do Reitor
Prof. Dr. Reinaldo Centoducatte

Assunto: Prorrogação no prazo de inscrição do PaEPE I e II

Magnifico Reitor,

Considerando recomendação unânime na 3a  reunião

Extraordinária do Conselho Departamental do CCS, realizada no dia

15/06/2016 diante das dificuldades na execução do Edital PaEPE I e II;

Solicitamos de V.S.', em nome do Conselho Departamental do

CCS, que seja prorrogado prazo de inscrição dos estudantes no PaEPE

I e II para o dia 17/06/2016 (sexta- feira), considerando relatos de

problemas de inscrição registrados pelos conselheiros do CD/CCS e

Comissão de Seleção PaEPE CCS.

Encaminho também, na mesma recomendação, dois relatos da

Comissão de Seleção PaEPE CCS que, em resumo, informam da

ocorrência de problemas nos prazos e execução de etapas dos Editais

PaEPE I e II e solicitam:

Maior apoio da Proplan na fase de seleção dos estudantes,

no que diz respeito ao processamento e disponibilização

dos dados de vulnerabilidade socioeconômica e mérito

Av. Marechal Campos 1468,111aruipe - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7200 -

manha br

1 Centro de
Ciências da Saúde

UFES

acadêmico (integralização do curso e coeficiente de

rendimento), já com avaliação ponderada, no sistema do

PIB gerido pela Proplan e NTI, uma vez que ainda caberá

à Comissão de Seleção a análise do perfil dos estudantes

com base nos requisitos específicos de cada projeto. Caso

contrário, o prazo também será insuficiente, havendo

necessidade de prorrogação do calendário previsto.

Aprovação de novo calendário que possibilite reabertura

do prazo de cadastramento dos projetos homologados, cujo

cadastro ficou pendente, a ser realizado ao final dos

procedimentos previstos no atual calendário do Edital

PaEPE I e II, levando em consideração o interesse público

desta ação em função dos benefícios aos alunos que serão

assistidos.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciênc.  s da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7200 -

scsaufes.br

43 40141 Look G_ oUS-

Centro de
Ç  Ø3f

Ciências da Saúde
UFES

Memorando n°073/2016 - CCS.

Vitória (ES), 14 de junho de 2016.

À
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sr'. Josiana Binda

Senhora Diretora,

Encaminho solicitação de alteração de minhas , férias, conforme
formulário anexo.

Atenciosamente,

Prot.' Dr' Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1469, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs(Mufes.br

"euiVitt Cktf ;kts €* -u1/4  \te)  - 6

cten ekkk,cs.ecco

>iranrç'L
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Programação/alteração de FÉRIAS

matricula

n° 	1172974 	 ocupante 	do 	cargo

solicito 	a 	alteração

programação das férias referente o exercício 2016 	  conforme

discriminado abaixo:

Período ALTEFtAÇA0
DATA DE INICIO N° DIAS DATA DE INICIO N° DIAS

1° 18 	/07 	/2016 15 1° 01 	/08 	/2016 15

2° / 	/ 2° / 	/

3° / 	/ 30 / 	/

Adiant. da Gratificação Natalina Antecipação de Férias

(0) Sim 	ce Não (0) Sim 	(0) Não

Atenciosamente,

Estou ciente e de acordo com a alteração
solicitada.

Assinatura do servidor

Assinatura e carimbo da chefia imediata.

Eu, Gláucia Rodrigues de Abreu

SIAPE

Professora

UNIVERSIDADE

fp

SANTO FEDERAL DO ESPIRITO

Funcionário: 1172974 - GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU

Lotação: 1.06.06.17.00.00.00 - Departamento de Ciências 	 Regime Jurídico: Regime Jurídico Único

Cargo: 705001 - PROFESSOR DE MAGISTERIO SUPERIOR 	 Dias de Férias no Cargo: 45

Ano Exercício: 2016

Período Aquisitivo: 01/01/2015 a 31/12/2015 	 Período de Marcação: 01/01/2016 a 31/12/2016

Férias Adiantamento Dias Férias de Ferias Adiantamento 13 Salário

Início Término

04/01/2016 18/01/2016 15 N S

— - 	18/07/2016 01/08/2016 15 N N

05/12/2016 19/12/2016 15 N N

1.. ot I Q. ots  O 17 CUUMOk& JrAtt.

Registro alterado por

FloéàTlesõe"03€ Ass. Servidor 	,,„ to, eitit1a,_ caco  da saú

v;"\Ontb""G

Ass. Chefia Imediata

WESLENE GOMES RODRIGUES em 03/11/2015 às 10:48:47

s --43 Jota- -4-3

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 072/2016 - CCS.

Vitória (ES), 13 de junho de 2016.

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
se. Josiana Binda

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o relatório de frequência da servidora Liliane
Venturini Resende, lotada no Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês
de maio/2016.

Na oportunidade, solicito que a servidora seja lotada na frequência do
Centro de Ciências da Saúde, junto com os demais servidores deste Centro.

Atenciosamente,

Pror Dr' Glauca Ro ligues de Abreu
Diretora do Centro de iências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs(a/ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

;--%5 41 V\ 1,1_01G— c/_ M1

UFES

Memorando n° 070/2016 - CCS.

Vitória (ES), 07 de junho de 2016.

À
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP.
Sr. Cleison Faé

Senhor Pró-Reitor,

Considerando a solicitação do servidor Francisco Felipe Coelho,

lotado na Biblioteca Setorial do CCS, quanto à prorrogação do prazo de

permanência no Centro de Ciências da Saúde, campus Maruipe;

Considerando pertinentes as justificativas apresentadas pelo servidor;

Considerando os serviços relevantes que o mesmo vem

desempenhando na Biblioteca Central e no Centro de Ciências da Saúde;

O Conselho Departamental do CCS é de parecer favorável ao pedido

de prorrogação do prazo de permanência do servidor Francisco Felipe

Coelho no Centro de Ciências da Saúde. Desta forma, solicita a esta Pró-

Reitoria avaliação quanto a possibilidade de atendimento do pedido.

Atenciosamente,

cx•r•--ob ;----
Prof." Dr." Gla 	R uca odrigu s

?
de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cesOufes.br

sps I

Centro de. de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 069/2016 - CCS.

Vitória (ES), 06 de junho de 2016.

À
Prefeitura Universitária
Gerência de Segurança e Logística
Sr. Anival Luis dos Santos

Prezado Senhor,

Convidamos Vossa Senhoria para participar de reunião com a Direção e

representantes estudantis do Centro de Ciências da Saúde, a realizar-se no

dia 29/06/2016 às 11h30, na sala da Direção do CCS.

Contamos com sua presença!

Atenciosamente,

Prof'. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ecs(Wufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009